
32 II. Bewegung der Bevölkerung

8. Die Eheschließenden

Alter
des Mannes 
in Jahren

Alter der Frau
15
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bis
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18
bis

unter
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19
bis

unter
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20
bis

unter
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21
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22
bis
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23
bis
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24
bis
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25
bis
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bis

unter
27

27
bis

unter
28

28
bis

unter
29

18 bis unter 19 _ 5 21 56 54 53 32 22 19 11 18 10 2 5
19 » » 20 4 25 125 227 363 309 255 181 103 65 54 26 15 9
20 » 21 i 52 253 623 914 1 043 840 647 415 257 168 ui 82 29
21 » » 22 7 161 708 2 049 3 529 4 354 4 640 3 561 2 496 1 619 1 090 680 465 295
22 » » 23 3 143 708 1 853 3 497 4 970 5 932 5 231 3 941 2 556 1 789 1 056 703 49023 » » 24 — 98 551 1 656 3 431 5 207 6 963 7 007 6 164 4 453 2 988 1 849 1 179 714
24 » » 25 7 95 414 1 395 2 984 4 666 6 923 7 778 7 642 6 639 4 657 2 974 1 888 1 17525 y> » 26 5 57 329 993 2 312 3 991 6 271 7 468 7 905 7 611 6 527 4 249 2 701 1 81226 » » 27 5 41 208 691 1 720 2 968 4 834 6 164 7 061 7 077 6 370 5 226 3 484 2 26027 » 7> 28 4 32 143 469 1 290 2 233 3 555 4 753 5 576 5 788 5 740 4 997 3 855 2 529
28 » » 29 1 16 87 346 826 1 465 2 448 3 235 3 946 4 287 4 330 3 820 3 194 2 58729 y> V 30 — 23 64 222 572 1 079 1 707 2 262 2 818 4 136 3 174 2 950 2 619 2 12130 y> » 31 — 12 42 141 359 712 1 169 1 640 1 945 2 266 2 383 2 159 2 048 1 81231 y> » 32 1 5 31 123 262 520 806 1 066 1 404 1 522 1 702 1 674 1 575 1 38832 » » 33 — 5 21 71 173 342 559 742 920 1 146 1 272 1 231 1 213 1 09933 » » 34 — 1 15 57 137 236 440 589 709 880 900 989 855 89434 y> » 35 — 4 16 42 112 185 287 440 534 658 745 726 735 69635 » » 36 — 1 9 34 89 127 255 325 444 462 547 578 609 59036 » » 37 — 1 8 30 67 120 172 243 3H 401 475 482 526 47937 » » 38 ~ 3 5 28 53 80 125 194 239 324 363 387 404 43138 » » 39 — 1 8 18 35 57 in 153 187 227 271 334 350 37739 » » 40 — 1 6 15 30 52 81 114 136 180 231 239 292 27640 » » 45 — 4 15 25 74 120 195 288 378 480 628 703 830 92745 » » 50 — 1 5 7 25 56 77 109 138 187 238 287 345 44550 v » 55 — 2 2 8 11 15 36 52 52 84 111 115 166 17755 y> » 60 — — — 2 5 9 10 21 20 31 36 49 61 8960 und darüber — 1 — 2 2 7 9 12 23 22 57 48 55 64

Zusammen 38 790 3 794 II 193 22 926 34 976 48 732 54 297 55619 52 369 46 864 37 949 30 251 23 770

9. Die Eheschließenden nach Altersgruppen

Länder
und

Landes teile

Von 1000 aus dem ledigen Stande 
heiratenden

Männern | Frauen
standen im Alter von ... Jahren

unter
25

Von 1000 heiratenden

Männern | Frauen
waren vor der Heirat

5 bis 
iter 30

Uber
30

unter
20

20 bi 8 
unter 25

Uber
25

ledig ver
witwet

1
ge

schieden
ledig ver

witwet
ge-

schiede

424 222 112 477 411 885 89 26 938 42 20
433 262 71 434 495 790 97 113 868 51 81
454 177 86 519 395 888 78 34 934 38 28
452 202 84 490 426 896 76 28 942 35 23
426 250 84 451 465 907 80 13 964 8
449 197 67 491 442 873 92 35 939 22
450 201 98 496 406 900 88 12 961 8
424 150 100 543 357 886 76 38 932 35 33
446 200 100 514 386 884 71 45 917 43
463 221 79 492 439 900 73 27 943 33 24
459 211 103 487 410 911 70 19 942 38 20
457 204 70 486 444 894 74 32 948 27 25

204 92 484 424 897 68 35 930 32
502 326 14 365 621 939 53 8 971 23 6

446 207 88 488 424 881 78 41 929 38 33

445 276 53 428 519 874 93 33 938
-

36 26
125 89 598 313 915 62 23 949 31 20

440 253 58 452 490 880 88 32 940 35 25

469 155 53 520 427 870 80 50 930 35 35
512 263 29 415 556 898 79 23 953 30 17
478 218 44 499 457 8% 74 30 944 32 24

Prov. Ostpreußen........................
Stadt Borlin.................................
Prov. Brandenburg...................

» Pommern..........................
* GronzmarkPoson-Westpr.
» Niederschlesien...............
» Obersohlesien....................
» Sachsen...............................
* Schleswig-Holstein.........
* Hannover...........................
* Westfalen...........................
» > Hessen-Nassau').............

Kheinprovinza)..........................
Hohenzollem..............................

Preußen *)2)

Bayern reohts des Rheins___
Bayern links des Rheins (Pfalz)-1)

Bayern2

Sachsen .......................
Württemberg .............
Baden .........................

354
305
369
346 
324 
354 
349 
426 
354 
316 
330 
339 
352 
172

347 |

279
465

307

376
225
304

') Einschi. Waldeck. - 2) ohne Saargebiet.


